
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Approvvigionamenti, accordi e assistenza giuridico-amministrativa 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.acquisti@agenziademanio.it 

 

 

 

Uso interno  

 
Rif. Int. 2023/177-DC 

                                               DECISIONE DI CONTRARRE 

per l’affidamento del servizio di locazione spazi MAXXI e dei servizi accessori per l’evento 
del 19 dicembre 2023. 

 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. APPROVVIGIONAMENTI, ACCORDI E ASSISTENZA 
GIURIDICO-AMMINISTRATIVA 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 58/2023 del 1° agosto 2023 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 15 giugno 2023 (prot. n. 
168) 

PREMESSO CHE: 

• La U.O. Comunicazione, con nota prot. n. 39 del 13 dicembre 2023, ha rappresentato 

la necessità di contrattualizzare l’affitto dei locali e dei servizi accessori presso il museo 

nazionale “MAXXI” per l’evento del 19 dicembre 2023; 

• il Responsabile del progetto è la dott.ssa Laura Guarino, giusta nomina prot. n. 38-I del 

26 gennaio 2023; 

• la U.O. Comunicazione, con la citata nota, ha comunicato che il costo da riconoscere 

per i servizi in questione, esclusivamente riservato all’Agenzia del Demanio dalla 

Fondazione MAXXI con il preventivo del 12 dicembre 2023, è pari ad € 5.582,62 

(cinquemilacinquecentoottantadue/62) + IVA; 

• il suddetto importo trova copertura sul centro di costo della U.O. Comunicazione, alla 

voce “Mostre e Fiere”; 

 
DETERMINA 

- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, l’affidamento dei servizi in 
questione alla Fondazione MAXXI (C.F. 10587971002), con sede legale in Via Guido 
Reni, 4A – 00196 Roma, ad un costo complessivo pari ad € 5.582,62 
(cinquemilacinquecentoottantadue/62) + IVA; 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000332.14-12-2023.U



2 
 

Uso interno  

  

- di procedere ai sensi dell’articolo 28, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 alla pubblicazione 
sul sito dell’Agenzia del Demanio della presente decisione di contrarre. 

Roma, data del protocollo 

 

              
                       Il Responsabile 
            Dott. Giandomenico Giudice 
 
 

 
 
 

GIUDICE GIANDOMENICO
2023.12.14 12:05:21

CN=GIUDICE GIANDOMENICO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


